
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 425 DEL 29-04-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 23 DEL 29-04-2011 
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 
 

 
OGGETTO: Partecipazione del responsabile dell'U.O.A. Risorse Professionali ad un 
corso di formazione su "La spesa di personale e la gestione dei fondi di alimentazione 
del salario accessorio nel 2011 tra Riforma Brunetta e verifiche ispettive". 
 
 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 
 
 
PREMESSO che in data 10 maggio 2011 si terrà a Firenze un corso di formazione relativo a: 
“La spesa di personale e la gestione dei fondi di alimentazione del salario accessorio nel 2011 
tra Riforma Brunetta e verifiche ispettive”; 
 
RILEVATO  che appare opportuna la partecipazione del sottoscritto per l’importanza e 
l’attualità dei temi trattati in relazione alle funzioni svolte; 
 
ACQUISITA  l’autorizzazione del Direttore Generale;  
 
DATO ATTO  che la quota di partecipazione è di € 250,00 a partecipante, escluso IVA in 
quanto trattasi di dipendente di Ente Pubblico; 
 
CONSIDERATO  che il pagamento della quota suddetta deve essere effettuato mediante 
bonifico bancario; 
 
DATO ATTO  che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara 2214025F36 attraverso il 
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n° 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 23 DEL 29-04-2011 - Reg. Gen. N. 425 DEL 29-04-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 
Professionali”; 
 

DETERMINA  
 
1) di stabilire, per i motivi espressi in narrativa, che il sottoscritto partecipi al corso di 

formazione su “La spesa di personale e la gestione dei fondi di alimentazione del salario 
accessorio nel 2011 tra Riforma Brunetta e verifiche ispettive”, che si terrà a Firenze il 10 
maggio 2011, organizzato da CALDARINI & Associati S.r.l; 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva relativa alla quota di partecipazione ammonta a € 

250,00; 
 
3) di autorizzare la Ragioneria al pagamento del suddetto importo, mediante versamento 

tramite bonifico bancario intestato a “CALDARINI & Associati S.r.l - IBAN 
IT87W0518812808000000022030 c/o Banca Popolare di Verona - S. Geminiano e S. 
Prospero, Agenzia H di Reggio Emilia”; 

 
4) di imputare la spesa di € 250,00 sul cap. PEG 6201/02 (Spese per convegni e formazione 

esterna), RR.PP. del bilancio 2010 (Impegno nr. 4962/2010), che presenta sufficiente 
disponibilità. 

 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 29-04-2011 
 
 
 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 23 DEL 29-04-2011 - Reg. Gen. N. 425 DEL 29-04-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA  

 
 
OGGETTO: Partecipazione del responsabile dell'U.O.A. Risorse Professionali ad un 
corso di formazione su "La spesa di personale e la gestione dei fondi di alimentazione 
del salario accessorio nel 2011 tra Riforma Brunetta e verifiche ispettive". 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
============ ====================================== ============================ 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
============ ====================================== ============================ 
 
 SUBIMPEGNO                                  IMPORT O MOVIMENTO:          250,00 
------------ 
10/004962/10 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        3.185,02 
             ------------------------------ 
             Spese per convegni e formazion 
             e esterna 
 
             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/0 9/000096 
--------------------------------------------------- ---------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE  IMPEGNATO            250,00 
 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-05-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 


